
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9   del 12-02-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Attività di assistenza e accompagnamento su scuolabus di alunni

frequentanti scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado e di
trasporto pasti per gli alunni della scuola dell'infanzia e della sezione
primavera. Approvazione della convenzione con UISP-Comitato
Territoriale di Ascoli Piceno.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  dodici del mese di febbraio alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di assicurare il servizio di assistenza e accompagnamento su
scuolabus di alunni frequentanti scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado;

TENUTO CONTO che il servizio che questo Ente intende realizzare è il seguente:

Assistenza ed accompagnamento, durante il percorso, in orario antimeridiano e
pomeridiano, degli alunni ammessi al servizio scuolabus, ivi compreso l’aiuto e
la vigilanza durante la salita e discesa dallo scuolabus;
Presa in carico dei minori dalla fermata di pertinenza ed accompagnamento
all’ingresso dell’istituto scolastico per la consegna al personale scolastico;
Presa in carico all’uscita dalla scuola e riconsegna dei minori, presso la fermata
di pertinenza, al genitore o adulto da questi delegato.

RAVVISATA inoltre la necessità di assicurare il servizio di trasporto pasti per gli alunni
della scuola dell’infanzia e della sezione primavera;

TENUTO CONTO che il servizio che questo Ente intende realizzare utilizzando il
mezzo di proprietà comunale Fiat Fiorino è il seguente:

Dalle ore 8.00 alle ore 8.45 del mattino presa in carico dei contenitori termici per
il trasporto dei recipienti nei plessi di Carrafo, Villa Sant’Antonio e presso l’asilo
nido comunale “Il Passerotto” di via Adige e consegna degli stessi alla mensa
centrale;
Dalle 10.45 alle 12.00 circa, presa in carico presso la mensa centrale dei
contenitori contenenti il cibo necessario per assicurare i pasti nei plessi di Carrafo,
Villa Sant’Antonio e presso l’asilo nido comunale “Il Passerotto” di via Adige.

RICORDATO che tali servizi sono stati svolti da UISP con propri volontari fino alla
data del 31.12.2018 con ottimi risultati;

SENTITA la UISP-Comitato Territoriale di Ascoli Piceno, la quale si è dichiarata
disponibile alla prosecuzione dello svolgimento di tali attività con propri associati fino
al 30.06.2019, confermando l’onere a titolo di rimborso di Euro 250,00 per mese oltre
iva in ragione del 22% per il servizio di trasporto pasti, e di Euro 1.900,00 per mese
oltre iva in ragione del 22%, per l’attività di assistenza e accompagnamento su
scuolabus di alunni frequentanti scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado;

VISTA la bozza di convenzione che allegata al presente atto ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che gli oneri derivanti dalla sottoscrizione della convenzione suddetta
trovano copertura ai capitoli n. 350/1 e 343/1 del predisponendo bilancio comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Istruzione, e della regolarità contabile, espresso
dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di delibera;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



VISTO il D.Lgs.vo 267/2000

DELIBERA

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

-di affidare l’incarico alla UISP-Comitato Territoriale di Ascoli Piceno per lo
svolgimento dell’attività di assistenza e accompagnamento su scuolabus di alunni
frequentanti scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado e di trasporto pasti;

-di approvare la bozza di convenzione che allegata alla presente deliberazione ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

-di dare mandato al Responsabile del Servizio Istruzione di provvedere alla
sottoscrizione della convenzione su citata e di porre in essere tutti gli atti conseguenti al
fine di dare esecuzione alla presente deliberazione;

Successivamente:

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
13-02-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.127 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.1952  del 13-02-2019

Addì 13-02-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
13-02-2019  al 28-02-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 13-02-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 12-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


